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URDHÉR
Nr. /qp,DatiDf .J2 .2025

PÉR
NJÉ THIRRJE TÉ DYTÉ PÉR PERSONEL AKADEMIK ME KOHÉZGJATJE TÉ
CAKTUAR DHE ME ANGAZHIM ME KOHÉ TÉ PJESSHME, NÉ FAKULTETIN E
ARTEVE TÉ BUKURA DHE FAKULTETIN E MUZIKÉS, TÉ UNIVERSITETIT TÉ

ARTEVE, PÉR VITIN AKADEMIK 2025 - 2026

Né zbatim te nenit 3, pika 4, gérma "q", nenit 39, pika 12, nenit 57, pika 2, nenit 59 dhe nenit
62 té ligiit nr. 80, date 22.07.2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e arsimit te larte ne Republikén e Shqipérisé", te ligjit nr. 7961, date 12,07.1995 "Kodi i
Punés i Republikés sé Shqipérisé", i ndyshuar, té Vendimit te Senatit Akademik nr. 47, daté

01.10.2025 "Pér propozimin Pér miratimin e kritereve té vlerésimit te kandidatöve Pér
personelin akademik me kontraté me kohézgjatje te caktuar dhe angazhim me kohe te

pjesshme, néUniversitetin e Arteve, per vitin akademik 2025-2026", te Vendimit te Senatit

Akademik nr. 46, date 01.10.2025 "Pör propozimin Pér miratimin e numrit te personelit
akademik me kontratö me kohézgjatje té caktuar dhe angazhim me kohé té pjesshme, né
Universitetin e Arteve, per vitin akademik 2025-2026", té Vendimit te Senatit Akademik nr.
54, daté 14.11.2025 "Pér miratimin e personelit akademik me kontraté me kohézgjatje té

caktuar dhe me angazhim me kohé té pjesshme, néUniversitetin e Arteve, Pör vitin akademik
2025-2026", si dhe shkresén nr. 2129/2 prot., dati 02.12.2025 DMBNJ JSIP-A,
népérmjet se cilés pércillet körkesa Pér miratim Pér pozicionet vakante Pér pedagog té

jashtém sipas kérkesés séFakultetit tö Arteve té Bukura dhe Fakultetit té Muzikés,

1.

2.

URDHÉROJ:

Njésite bazé né fakultetet e Universitetit té Arteve kané té drejté te kérkojne punesojne
personel akademik Pör veprimtari té mésimdhénies, me kontraté me kohézgjatje té

caktuar dhe me angazhim me kohé té pjesshme.

Pér zgjedhjen e personelit akademik me kontraté me kohézgjatje té caktuar dhe me

angazhim me kohé té pjesshme ngrihen komisione ad hoc, né fakultetet e UART, duke iu

pörmbajtur rregullave té pérgjithshme, si mé poshté vijon:
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a.

b.

c.

d.

•

Shpallja e vendeve te lira, sipas kerkesave té fakulteteve té Universitetit te Arteve,

béhet nga Rektorati i Universitetit té Arteve, pasi jané miratuar né Senatin Akademik;
Njoftimi i shpalljes sévendeve té lira béhet né faqen zyrtare té Universitetit té Arteve

nga Drejtoria e Menaxhimit té BurimeveNjerézore ISJ/P-A;

Komisionet ud hoc prané fakultctcvc, ngrihcn me urdhér nga dekani i fakultetit;
Komisioni ad hoc, si rregull, pérbéhet nga pese anötarö. t?. cilät jané:

Drejtuesi i njösisé kryesore
Drejtuesi i njésisé bazé

Kryetar;
Anétar;

Njé anétar nga personeli akademik me dije né fushén Pér té cilin zhvillohet konkursi,
pércaktuar nga pérgjegjési i njésisé bazé, miratuar nga dekani/drejtuesi i njésise
kryesore.
Prof. Asoc. Dorian Cene
Z. Meris Xibraku

Anétar (dérguar nga Rektorati);
Anétar (dérguar nga Rektorati);

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Komisioni ad hoc organizon, drejton dhe mbikéqyr procedurat e zhvillimit te

konkurrimit, shqyrton dosjet dhe vleréson me pike kandidaturat e paraqitura mbi bazén e

kritereve té pérgiithshme dhe té veganta Pér secilin specialitet, té publikuara dhe te

shpalluara publikisht nga Rektorati i UART;
Kryetari dhe anétarét e komisionit ad hoc jane pérgjegjésPér mbarévajtjen e procesit,
duke filluar qé nga marrja né dorézim e dosjeve te kandidatéve, zhvillimi i konkurrimit e
deri né shpalljen e vendimitPér vlerésimin, renditjen dhe pérzgjedhjen e kandidaturave.

Komisioni ad hoc, duhet té pérfundojé procedurén e konkurrimit pércaktuar né urdhér
brenda dates 11.12.2025. Konkursi prané Fakultetit ti Arteve té Bukura dhe Fakultetit té
Muzikés do té zhvillohetmé daté 11.12.2025.

Drejtoria e Menaxhimit té Burimeve Njerézore ISJ/P-A ndihmon komisionin ad hoc,
mbikqyr dhe kontrollon zhvillimin e procedurave te konkurrimit né pérputhje me aktet e
zbatueshme, si dhe njofton periodikisht rektorin Pér ecuriné e tyre. Né rastet kur vérehen
shkelje, kjo drejtori njofton menjéheré rektorin, i cili mund te vendosé pezullimin e
procedurave. Né perfundim té konkurrimit DMBNJISJ/P-A i paraqet rektorit njé raport
me shkrim mbi zhvillimin e procedurave té konkurrimit.

qclo anétar i komisionit ad hoc éshte i detyruar té shqyrtoje né menyré individuale te

giitha dosjet e prezantuara Pör konkurrim. Pas shqyrtimit dhe vleresimit te

kandidaturave, komisioni ad hoc merr vendim per kualifikimin ose jo té kandidatöve,
duke béré renditjen e pérgjithshme té kandidaturave, mbi bazén e pikéve té fituara.

Vendimet e komisionit ad hoc merren me shumicé votash. Anétarét nuk lejohet té

abstenojné.

Né pérfundim té procesit, kryetari i komisionit pérpilon procesverbalin dhe i paraqet

rektorit listén e kandidatéve sipas renditjes me piké.
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9. Rektori, pasi shqyrton dokumentacionin e paraqitur nga komisioni ad hoc, merr vendim
dhe shpall fituesit.

10. Lista e kanditatövc fitucs afishohct né ambientet e Universitetit té Alteve dhe né fäqen e

WEB.

11. Brenda 5 ditéve nga shpallja e késaj liste, kandidatét konkurrenté mund te ankohen
prané rektorit per renditjen e pikéve te shpallura nga komisioni ad hoc. Né kété rast, si
dhe né rastet kur rektori e qmon té nevojshme verifikimin e procedurave ti konkurrimit,

dckani i fakultetit i paraqet rektorit dosjen e ploté Lé konkursit.

12. Né rastet e pércaktuara mé lart, rektori shqyrton dosjen e konkurrimit dhe vendos sipas
rastit:
a. Té mos pranojöankimin;
b. Té kthejö dosjen e konkursit Pér rivlerésim;
c. Té anullojé konkursin.

13. Pas shpalljes sé vendimit, mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015 dhe né Kodin e Punés,
kandidatöt lidhin kontraté pune me Universitetin e Arteve. Kontrata nénshkruhet nga
punémarrösi dhe punédhénési (rektori), pasi lista eméroree kandidatéve fitues per Gdo
fakultet te jeté miratuar nga Senati Akademik.

14. Ngarkohen Pér zbatimin e kötij urdhri zévendösrektori Pér anenmésimore, dekanét dhe
drejtuesit e njésive bazé né fakultete si dhe Drejtoria e Menaxhimit té Burimeve
Njerézore ISJ/P-A.

Ky urdhör hyn ni fuqi menjöherö.

Prof. .E
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REPUOL$KA e SHQtpEntSE

UNIVERSITETI 1 ARTEVE
REKTORATI

DREJTORIA E MENAXHIMIT TÉ BURIMEVE NJERÉZORE JSIP-A

rot Tirané, mé Q //Z— 12025

Linda: Körkesö pir miratim Pér pozicionet vakante Pör pedagog té iashtém sipas kérkesös
séFakultetit tö Arteve tö Bukura dhe Fakultetit ti Muzikés.

REKTOR
Prof.Dr.Era1d BAKALLI

I nderuar,

Né vijim ti kérkesés sé Fakultetit té Arteve té BukuraprotokoHuar me shkresen Nr 2119 prot, date
26.11.2025, si dhe kérkesés séFakultetit té Muzikés protokolluar me shkresén Nr.2129 prot, date
27.11.2025, né ti cilén körkojn shpallejn e konkursit per personel akademik me kohézgjatje té

caktuar Pér léndöt si mé posht:

Fakulteti i Arteve té Bukura:
1 .Njohuri Arkitekture
2.CAM CAD

Fakulteti i Muzikes
I.Dirizhim

Gjithashtu né vijim Fakulteti i Arteve té Bukura kärkon staf akademik me té caktuar
Pér vitin 2025-2026 Pér Ende té tjera, per té cilat körkohet miratimi i numörit tö stafit akademik
me kohözgjatje te caktuar nga Senati Akademik, konkretisht per léndet:
1 .Njohuri 3D
2.Konservim Restaurim
3.Teknikat e pikturimit

Bashkélidhur gjeni kérkesat e Fakulteteve mbi nevojat per staf akademik me kohezgaüe té
caktuar.

Drejtor i Menaxhimif
"

BurimeveNjerézore JSIP-A

Meris



zagNr. Prot.

R e PUB L 'KA C $HQtPiRtSi

UNIVERSITETI 1 ARTEVE, TIRANÉ
FAKULTETI 1 ARTEVE BUKURA

DEPART AMENTI I PIKTURES

Date: .11.2025

Linda: Mbi miratimin e listös Sö pedagogéve ti ftuar pervitin akademik 2025 — 2026.

Drejtorisé séBurimeve Njerézore

Z.Meris Xibraku

KÉRKESÉ

Bazuar né vendimin e Senatit mbi "Miratimin e Personelit Akademik me Kontraté me
kohözgjatje tö caktuar dhe angazhim me kohö tö pjesshme né Universitetin e Arteve, Pör vitin

akademik 2025-2026 si dhe miratimin e numrit per pedagogé té ftuar, referuar nevojave té

Fakultetit konstatohet qé kérkesajoné Pör pedagogé tö ftuar e tejkalon numrin e miratuar nga
Senati Akademik.

Nö kéto kushte jemi té detyruar té dakortésojmé vetém 2 vende Pér léndöt:

l. Njohuri Arkitekture
2. CAM CAD

Kérkojmé shqyrtimin e körkesös sonöPör personel akademik me kohé te pjesshme Pér 3 löndét:

1. Kompjuter 3D
2. Konservim Restaurim
3. Tcknikat c pikturimit
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NrU?4rot.

REPUBLtKA E

UNIVERSI'IE'I'11 ARTEVE
FAKULTE'I'11 MUZIKÉS

Tirané, mé 2025

Linda : Propozim Pér personel akademik me kohé té pjesshme

DREJTORI 1 DREJTORISÉ SÉ MENAXHIMIT TÉ BURIMEVE
NJERÉZORE/SJIP/A

Bashkangjitur do te gjeni shkresén e Departamentit KNIDP, Pér propozim Pér personel
akademik me kohé ti pjesöshme.

ANI

ben LLOZI
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Nr. Prot.

e $ HOlPiRISi
UNIVERSITF,TI 1 ARTEVE
FAKULTETI 1 MUZIKÉS
DEPAR'I'AMENII 1 KMDP-sé

Tiranö,mö 27.11.2025

Lönda: Propozim Pér personel akademik me kohé te pjeshme.

Drejtuar: DEKANIT TÉ UNIVERSITETIT TÉ ARTEVE
Prof.Arben Llozi

Bazuar né statutin e Uart nr.15,daté 30.08.2021,neni 57 pika l,pör nevojat e departamentit té

KMDP-sö ju propozoj,Pér personel akademik me kohé te pjeshme né grupin e dirizhimit Pör
dhenie té löndös special dirizhim nga kategoria profesor.

Faleminderit Pér mirkuptimin.

PÉRGJEGJÉSI 1 DEP RTAMENTIT TÉ KMDP-sö

Prof.Pe a Afezolli
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